ÍNDICE DE PUBLICAÇÕES

LICITAÇÕES / AVISOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 0010/2021

LICITAÇÕES / EXTRATOS DE CONTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO

RERRATIFICAÇÃO DE VALOR DE
CONTRATO Nº0195/2021
RERRATIFICAÇÃO DE VALOR DE
CONTRATO Nº 0196/2021
CONTRATO Nº 0239/2021

NOTAS INFORMATIVAS

EXPEDIENTE DO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Outubro Rosa é uma campanha anual realizada
mundialmente em outubro, com a intenção de alertar a
sociedade sobre o diagnóstico precoce do câncer de mama.
A mobilização visa também à disseminação de dados
preventivos e ressalta a importância de olhar com atenção
para a saúde, além de lutar por direitos como o atendimento
médico e o suporte emocional, garantindo um tratamento de
qualidade.

Durante o mês, diversas instituições abordam o tema para
encorajar mulheres a realizarem seus exames e muitas até
os disponibilizam. Iniciativas como essa são fundamentais
para a prevenção, visto que nos estágios iniciais, a doença
é assintomática.

Caderno do PODER EXECUTIVO
- Instituido no Gabinete do Prefeito, todas as publicações
são centralizadas, revisadas e aprovadas ou não para
diagramação e publicação pela Coordenação do Diário
Oficial.
- Os contatos podem ser feitos através do endereço de
email dom@carmo.rj.gov.br, o horário de funcionamento é
de 8 às 17 horas, de Segunda à Sexta-feira.
- As edições do Diário Eletrônico estão disponíveis
GRATUITAMENTE, e podem ser acessadas através do
endereço eletrônico abaixo, independentemente de
qualquer tipo de cadastro.
https://www.carmo.rj.gov.br/diariooficial

Página 1 de 3

Ano I | Nº 0078 | Quarta-feira, 27 de Outubro de 2021 | Poder Executivo

mailto:gab@carmo.rj.gov.br
https://www.carmo.rj.gov.br/diariooficial/

AVISOS DE LICITAÇÃO

2º AVISO  TOMADA DE PREÇOS Nº 0010/2021
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO

2º AVISO DE LICITAÇÃO POR CORREÇÃO NAS PLANILHAS
EDITAL Nº 0069/2021

TOMADA DE PREÇOS Nº 0010/2021

A Prefeitura Municipal de Carmo-RJ, através de seu Presidente
da CPL, torna público aos interessados que se fará realizar na
sala da Comissão Permanente de Licitação, a realização da
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 0010/2021,
Processo Administrativo Nº 008026/2021, tipo MENOR PREÇO
GLOBAL.

Tendo em vista que as alterações acima afetarão na formulação
das propostas por parte dos licitantes, permanecendo inalterados
todos os dispositivos esposados no Edital, altera-se a data de
abertura da licitação em epígrafe, reabrindo-se o prazo
inicialmente previsto, conforme § 4º, do art. 21, da Lei 8666/93.

Objeto: Contratação de empresa para EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO NOS BAIRROS DO VAL
PARAISO E INFLUÊNCIA no Município de Carmo-RJ, conforme
solicitação da Secretaria Municipal Obras, Habitação e
Infraestrutura de Carmo-RJ, de acordo com as condições e
especificações contidas no Anexo I (Proposta e Preços) e
Anexo II (Projeto Básico/Termo de Referência), partes
integrantes deste Edital.

Data da Licitação: 16/11/2021 ás 09:00 horas.

Valor do Edital: 02 (duas) Resmas de papel A5 (500 folhas).

Local e Horário para adquirir o Edital: Praça Princesa Isabel nº
15, 2º piso, sala 01, Centro Administrativo, Centro-Carmo/RJ,
(Setor de Licitações) no horário de 13h00min ás 16h00min, e/ou
pelo site www.carmo.rj.gov.br, identificando a empresa solicitante
e a licitação desejada.

Carmo-RJ, 26/10/2021.

IVAN LIMA PRAXEDES
PRESIDENTE/PREGOEIRO

PORT. 282/2021

EXTRATOS DE CONTRATO

EXTRATO  RERRATIFICAÇÃO DE VALOR DE
CONTRATO Nº 0195/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº002475/2021; PREGÃO
PRESENCIAL Nº0037/2021; OBJETO: FORNECIMENTO DE
PNEUS E ACESSÓRIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO E SUAS
RESPECTIVAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, COM
FORNECIMENTO REGULAR, CONFORME SOLICITAÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DE ACORDO COM
AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I
(PROPOSTA E PREÇOS) E ANEXO II (TERMO DE
REFERÊNCIA), PARTES INTEGRANTES DESTE EDITAL;
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CARMO; CONTRATADA:
BRUNO BARROCA LIMA COMÉRCIO DE PNEUS ACESSÓRIOS
E REPRESENTAÇÕES –EPP; FUNDAMENTO: LEI FEDERAL
Nº10.520/02 E LEI FEDERAL Nº8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES;
VALOR: R$211.212,00 (DUZENTOS E ONZE MIL DUZENTOS E
DOZE REAIS), CONFORME O MEMORANDO Nº239/SME/2021
DE 27/09/2021 E RESPECTIVA PLANILHA ANEXA; PRAZO:
ESTIMADO ATÉ 31/12/2021; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Nº279/0700.1236100082.036-3390.30.00-00;

EXTRATO  RERRATIFICAÇÃO DE VALOR DE
CONTRATO Nº 0196/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº002475/2021; PREGÃO
PRESENCIAL Nº0037/2021; OBJETO: FORNECIMENTO DE
PNEUS E ACESSÓRIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO E SUAS
RESPECTIVAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, COM
FORNECIMENTO REGULAR, CONFORME SOLICITAÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DE ACORDO COM
AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I
(PROPOSTA E PREÇOS) E ANEXO II (TERMO DE
REFERÊNCIA), PARTES INTEGRANTES DESTE EDITAL;
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CARMO; CONTRATADA:
SIMÕES SERRAZINA AUTO PEÇAS LTDA; FUNDAMENTO: LEI
FEDERAL Nº10.520/02 E LEI FEDERAL Nº8.666/93 E SUAS
ALTERAÇÕES; VALOR: R$40.218,00 (QUARENTA MIL
DUZENTOS E DEZOITO REAIS) CONFORME O MEMORANDO
Nº240/SME/2021 DE 27/09/2021 E RESPECTIVA PLANILHA
ANEXA; PRAZO: ESTIMADO ATÉ 31/12/2021; DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Nº279/0700.1236100082.036-3390.30.00-00;

EXTRATO  CONTRATO Nº 0239/2021
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº006863/2021; TOMADA DE
PREÇOS Nº 0009/2021; OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRAS DE
CONSTRUÇÃO DE MURO DE CONTENÇÃO DE TALUDES E
REFORMA DA ESCADA DE ACESSO, LOCALIZADA ENTRE A
RUA “C” E “D” NO BAIRRO MORRO DO ESTADO NO
MUNICÍPIO DE CARMO-RJ, CONFORME SOLICITAÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS, HABITAÇÃO E
INFRAESTRUTURA DE CARMO-RJ, DE ACORDO COM AS
CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I
(PROPOSTA  E  PREÇOS)     E  ANEXO  II     (TERMO  DE

Página 2 de 3

Ano I | Nº 0078 | Quarta-feira, 27 de Outubro de 2021 | Poder Executivo

REFERÊNCIA), PARTES INTEGRANTES DESTE EDITAL;
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CARMO; CONTRATADA: PMV
CONSTRUTORA EIRELI; FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº.
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES; VALOR: R$37.011,72 (TRINTA
E SETE MIL, ONZE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS);
PRAZO: 02 (DOIS) MESES; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Nº
162/0600.1545100181.105.4490.51.00-03;

Página 3 de 3

Ano I | Nº 0078 | Quarta-feira, 27 de Outubro de 2021 | Poder Executivo

		2021-10-27T09:17:48-0300
	MUNICIPIO DE CARMO:29128741000134